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Dnr 14KS/0252 

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 § 79 

Antagande av nytt pensionsavtal för förtroendevalda 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

1. Bestämmelser om Omställningsstöd och pension för förtroendevalda 

(OPF-KL) antas och ska börja gälla från den 1/1 2015. 

2. OPF-KL ersätter nu gällande Bestämmelser om pension och 

avgångsersättning för förtroendevalda (PBF). 

3. Kommunstyrelsen utses till pensionsmyndighet och har uppdraget att 

tolka och tillämpa OPF-KL. 

4. Kommundirektören uppdras att utarbeta rutiner för hantering av 

aktiva omställningsåtgärder och uppföljning av egenaktiviteter. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Förtroendevaldas nu gällande visstidspensioner, har under en längre tid 

diskuterats, 

såväl i media som i de olika politiska församlingarna, både på riks- och 

regional nivå. För den kommunala sektorn har SKL utarbetat ett nytt 

pensionsavtal (OPF-KL). Det nya avtalet bygger på livsinkomstprincipen 

och arbetslinjen samt följer trenden i övriga pensionsavtal på 

arbetsmarknaden. Det innebär att istället för visstidspension under maximalt 

15 år utan krav på egna aktiva åtgärder, utgår ett omställningsstöd under 

maximalt 3 år och att pensionsförmånerna för förtroendevalda, liksom för 

kommunalt anställda tjänstemän (AKAP-KL), blir avgifts- istället för 

förmånsbestämda. 

 

OPF-KL avser omställningsstöd och pensionsbestämmelser som tillämpas 

för: 

 

 Förtroendevald enligt Kommunallagens definition (4 kap. l) 

 Omställningsstödet gäller förtroendevald med uppdrag hos 

kommunen på heltid eller sammanlagt med minst 40 % och 

pensionsbestämmelserna oavsett uppdragets omfattning. 

 Förtroendevald som väljs för första gången i samband med valet 

2014 eller senare, eller förtroendevald som i tidigare uppdrag inte 

omfattats av andra omställnings- och pensionsbestämmelser för 

förtroendevalda. 
 

Omställningsstöd 

Omställningsstödet avser tidsbegränsade insatser som syftar till att 

underlätta övergången till arbetslivet när en förtroendevald lämnat sitt (sina) 

uppdrag. Stödet omfattar aktiva omställningsinsatser och ekonomiskt 

omställningsstöd. Det ekonomiska omställningsstödet består av ekonomiskt 

stöd och förlängt ekonomiskt stöd. Grundstödet kan utgå under maximalt tre  
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år. Det förlängda ekonomiska stödet kan utgå tidigast från 61 års ålder och 

endast i direkt anslutning till det grundläggande ekonomiska stödet 

ekonomiska stödet samt som längst tom kalendermånaden innan den 

förtroendevalde fyller 65 år. 
 

Pensionsbestämmelser 

Förmånerna i pensionsbestämmelserna motsvarar i stora delar det nya 

pensionsavtalet (AKAP-KL) för kommunalt anställda tjänstemän. 

Ålderspensionen är avgiftsbestämt och bygger på livsinkomstprincipen. 

Kommunen avsätter 4,5% av den förtroendevaldes pensionsgrundande 

inkomst, upp till högst 30 inkomstbasbelopp (pensionsavgift), till en särskild 

pensionsbehållning. Pensionsbehållningen omräknas årligen med 

förändringen av inkomstbasbeloppet (IBB). Förtroendevald tillgodoräknas 

pensionsavgift endast om det årliga arvodet överstiger 1,5% av samma års 

IBB. För övriga utbetalas motsvarande belopp direkt till den 

förtroendevalde i form av ersättning som inte är pensionsgrundande. 

Utbetalning av avgiftsbestämd ålderspension (pensionsbehållningen) sker 

månadsvis och tidigast från den tidpunkt den förtroendevalde kan ta allmän 

pension utbetald. 
 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Antagande av nytt pensionsavtal för förtroendevalda, 

2014-03-20. 

 
Yrkande 

Anders Bergman (FP) yrkar bifall till förslaget med tillägg att nytt 

pensionsavtal för förtroendevalda ska börja gälla 1/1 2015. 

 
Proposition 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt förslag 

med tillägg av Bergmans (FP) yrkande och finner att kommunstyrelsen 

beslutar enligt kontorets förslag med tillägg av Bergmans (FP) yrkande. 

 
Sändlista 

Personalavdelningen 

KF 

 

____________ 
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Dnr  

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 § 80 

Redovisning av flextidsavtal och arbetstidsavtal för personal i 
Skogsbo 

 

Björn Larsson, personalchef, redogör för de nu gällande flextidsavtalet och 

arbetstidsavtalet för personal i Skogsbo. 

 

____________ 
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Dnr  

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 § 81 

Förslag till revidering av driftbudget 2014 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Reviderad driftbudget 2014 godkänns. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

I Värmdö kommun brukar innevarande års budget revideras en gång varje 

år, på våren, och vissa år även en gång på hösten. Budgetrevideringen syftar 

till att tillförsäkra nämnderna ekonomiska förutsättningar och ramar i linje 

med politiska intentioner och fattade beslut. Revideringen på våren omfattar 

bl. a uppdatering av volymberäkningar utifrån den senaste 

befolkningsprognosen samt nya bedömningar av skatteintäkter och 

skatteutjämning. Vidare beaktas förslaget till balansering av resultat från 

året innan, i detta fall från 2013. Förslaget till revidering av driftbudget 

2014 tar hänsyn till att återbetalda AFA - premier 2013 till större delen, 19,2 

mnkr, har öronmärkts för strukturåtgärder inom utbildningsstyrelsen och 

vård- och omsorgsstyrelsen. Intäkter och kostnader hamnar i detta fall på 

olika år. Detta är förklaringen till att kommunens budgeterade resultat 2014, 

utifrån resultaträkningen, justeras ned med -17,9 mnkr till 22,4 mnkr. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Förslag till revidering av driftbudget 2014, 2014-04-17. 

 
Yrkanden 

Anders Bergman (FP) yrkar bifall till förslaget. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt det 

utsända förslaget och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt förslaget. 

 
Sändlista 

MP lämnar följande protokollsanteckning: 

” Miljöpartiet vill poängtera att vi vill se en revidering av Socialnämndens 

budget inför höstens budgetrevidering om inte prognoserna förändras 

kraftigt vad gäller de kostnader som har med såväl konjunkturberoende 

insatser som andra insatser att göra. Vi kan tillägga att vi i samband med 

budget 2012 gav ett uppdrag att se över budgetmodellen för socialnämnden 

vad gäller volymer.  

 

Vi anser att kostnader för ökade insatser inom t ex missbruksvård eller 

andra stöd till unga inte ska budgeteras som ett underskott i socialnämnden. 

Insatser är svåra att räkna på och kan i vissa fall kosta mycket på kort sikt 

men på lång sikt är de såväl mänskligt som samhällsekonomiskt lönsamma. 
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Vi fick till svar på uppdraget att den typen av budgeteringsmodell inte gick 

att lösa. Vi har svårt att tro det men fick inte heller stöd i ärendet hos våra 

samarbetspartier men kommer att föreslå samma sak en gång till om vi får 

möjlighet efter valet. Vi kan inte se att det skulle vara omöjligt att budgetera 

för socialkontorets fasta kostnader och att den budgeten självklart ska hållas, 

medan kostanden för insatserna kan variera och knytas till en volymreserv, 

även om volymerna i det här fallet inte är kopplade till ett pengsystem och 

inte alltid handlar om fler personer utan om vilka typer av insatser som 

krävs.  

 

Vi vill också att de ökade kostnaderna för försörjningsstödet tas från den 

konjunkturreserv som anslagits i budget för 2014. Ökat försörjningsstöd 

beror i dag på att alltfler blir utkastade ur a-kassa och 

sjukförsäkringssystemen på grund av politiska beslut på riksdagsnivå. Det är 

beklagligt att kommunerna får stå kostnaden för dessa beslut och att 

människor kastas runt i våra välfärdssystem. Icke desto mindre är den 

ökande arbetslösheten ett utslag av konjunkturen och därför anser vi att de 

nära fem miljoner som beräknas gå till ökat försörjningsstöd vid kommande 

revidering ska tas från konjunkturreserven.” 

 

S-gruppen deltar inte i beslutet med hänvisning till eget budgetförslag. 

 
Sändlista 

Ekonomiavdelningen 

KF 

 

____________ 
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Dnr 14KS/0229 

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 § 82 

BUP 1 Budgetuppföljningsprognos 1 2014 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

1. Rapporten godkänns. 

2. Kommunstyrelsen betonar vikten av budget i balans. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Härmed redovisas budgetuppföljningsprognos per den31mars 2014 (BUP 

1). Prognosen för helåret visar ett resultat på+ 39,4 mnkr. Det 

prognostiserade resultatet ligger därmed nära kommunens finansiella mål 

om+ 40 mnkr. Nämnderna prognostiserar sammantaget underskott på- 37,7 

mnkr, jämfört med budget. Socialnämnden och utbildningsstyrelsen står för 

merparten av underskottet,-19,7 mnkr respektive- 15,3 mnkr. 

Socialnämndens underskott ökar, jämfört med 2013, bl. a kopplat till 

stigande kostnader för försörjningsstöd och ökade åtaganden för 

vårdinsatser. Nämndernas sammanlagda underskott är anmärkningsvärt 

stort, emellertid är prognoserna vid den här tiden på året behäftade med 

ganska stor osäkerhet. Erfarenheterna från tidigare år är att vissa nämnder är 

försiktiga med att prognostisera överskott, även när det finns tecken på att 

utfallet kan bli positivt. 

 

BUP l är, trots osäkerheten, en viktig utgångspunkt för att agera. En 

grundläggande förutsättning är att samtliga nämnder som prognostiserar 

underskott planerar och vidtar nödvändiga åtgärder för att komma till rätta 

med underskotten. Ambitionen är budget i balans. Kommunens 

skatteintäkter utvecklas bättre än budgeterat, sammanlagt + 17,7 mnkr 

relativt årsbudgeten, bl. a beroende på starkare skattekraftsutveckling än 

beräknat. I slutet av april presenterar Sveriges Kommuner och Landsting en 

ny skatteintäktsprognos; i fall den nya prognosen avviker från den tidigare 

kommer KS att informeras om detta vid sammanträdet den 7 maj. I övrigt på 

plussidan kan bl. a konstateras betydligt lägre finansiella kostnader än 

budgeterat, beroende på lägre ränteläge och låneskuld än förväntat. BUP l 

tar inte hänsyn till kostnader för strukturåtgärder som betalas med AFA 

medel (maximalt 19,2 mnkr) emedan delinsatser finansieras med 

öronmärkta medel ur 2013 års resultat. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, BUP 1, Budgetuppföljningsprognos 1, 2014, 2014-04-28. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen deltar inte i beslutet.  
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Miljöpartiet lämnar följande protokollsanteckning:  

”Vi i Miljöpartiet ser med stor oro på det som enligt Finansieringsnämnden 

och kommun-förvaltningen inte anses vara ett problem när det gäller US 

uppdrag att som huvudman säkerställa barnomsorg och utbildning i hela 

kommunen med anledning av FNU´s BUP1.  

 

I detta beskrivs att den politiska satsningen på att säkerställa finansiering av 

så kallade ”tomma” förskoleplatser i alla kommundelar inte behövs. Inget 

kan vara mer fel. Samtliga förskolor i våra ytterområden visar i dag på 

prognosticerade underskott, och har stora svårigheter med vikande underlag 

på grund av att allt färre barn föds och bor i våra ytterområden. Om US ska 

kunna säkerställa förskolor i alla kommundelar, vilket vi inom Miljöpartiet 

anser vara en viktig målsättning, så borde FNU snarast ändra uppfattning 

och överföra de medel som fullmäktige beslutade om till de förskolor som 

har störst behov. Tanken var att medlen skulle gå till att säkerställa 

kvaliteten i förskolor som inte har full beläggning men som politiken vill 

ska finnas kvar för att kommunen ska bidra med god närservice till sina 

medborgare, särskilt stort ser vi att behovet är i skärgården. 

 

Så här ser situationen ut för våra förskolor i ytterområdena. Årets 

prognosticerade resultat är avsevärt bättre än tidigare års resultat. Trots det 

behövs den miljon som fullmäktige avsatt med råge för att täcka 

kostnaderna för att bedriva barnomsorg med ett litet antal barn.” 

 

Enhet med Prognosavvikelse Belopp (tkr) 
Ackumulerat 
underskott 

Värmdö skärgårdsförskola -880 -3 454 

Djurö/Talldungen -145 - 2 005 

Kopparmora -312 -502 

Långvik -258 -2 049 

Ängen 83 -1 908 
 

Mats Skoglund (V) lämnar följande protokollsanteckning: 

” Utbildningsstyrelsen och Socialnämnden prognostiserar stora underskott.  

Kommunstyrelsen borde begärt en konsekvensbeskrivning för respektive 

nämnds verksamhet i stället för att understryka vikten av att budgeten skall 

hållas. Det är uppenbart att budgeten är för liten.” 
 
Sändlista 

Ekonomiavdelningen 

KLG 

____________ 
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Dnr 14KS/0250 

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 § 83 

Uppföljning av kommunstyrelsens internkontroll 2013 och 
internkontrollplan för 2014 

 
Kommunstyrelsens beslut 

 
1. Kommunstyrelsens internkontrollrapport 2013 godkänns. 

2. Förvaltningen ges i uppdrag att genomfåra föreslagna åtgärder i 

internkontrollrapporten. 

3. Kommunstyrelsens internkontrollplan 2014 antas. 

4. Samtliga nämnder/styrelser ges i uppdrag att inkludera 

granskningssteg avseende momshantering vid billeasing och 

representation i sina internkontrollplaner får 2014. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Enligt policy får intern kontroll i Värmdö kommun ska nämnder och 

styrelser i inledningen av varje år anta en särskild plan får den interna 

kontrollen, internkontrollplan. Resultatet av uppföljningen av den interna 

kontrollen ska, med utgångspunkt från antagen plan, rapporteras till 

nämnden eller styrelsen. I det här fallet är det resultatet av 2013 års 

internkontrollplan för kommunstyrelsen som följs upp i 

internkontrollrapporten. Vidare föreslås en intern kontrollplan för KS får 

2014. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Uppföljning av kommunstyrelsens internkontroll 2013 och 

internkontrollplan för 2014. 

 
Sändlista 

Ekonomiavdelningen 

KLG 

 

____________ 
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Dnr 14KS/0251 

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 § 84 

Förslag till riktlinjer för god ekonomisk hushållning 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

1. Förslag till Riktlinjer för god ekonomisk hushållning godkänns 

enligt koalitionens förslag (se bilaga 1). 

 

2. Riktlinjemas indikatorer ska tillämpas i budget och följas upp i 

bokslut, från och med budgetåret 2015. 

 
Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Från år 2013 ändrades kommunallagen i några delar som handlar om 

ekonomi. En nyhet är att fullmäktige ska besluta om riktlinjer för god 

ekonomisk hushållning. Ett sådant förslag till riktlinjer för Värmdö kommun 

har nu utarbetats av förvaltningen. Vidare ges kommunen möjlighet att 

skapa en så kallad resultatutjämningsreserv för att själv kunna utjämna 

intäkter över tid. Förvaltningen föreslår, efter moget övervägande, att 

Värmdö tills vidare avstår från att införa sådan reserv. 

 

Koalitionen har lagt fram ett förslag som innebär justeringar av 

förvaltningens förslag, se bilaga. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Förslag till riktlinjer för god ekonomisk hushållning,  

 
Yrkanden 

Anders Bergman (FP) yrkar bifall till koalitionens förslag (se bilaga 1). 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt 

Bergmans (FP) yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt 

Bergmans (FP) yrkande. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

Mats Skoglund (V) lämnar följande protokollsanteckning: 

” Vänsterpartiet ifrågasätter, i likhet med många ekonomer, balanskravets 

årliga överskottsmål. För Vänsterpartiet räcker det med en budget i balans.” 

 
Sändlista 

Ekonomiavdelningen 

KLG 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0041 

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 §85 

Befolkningsprognos för 2014-2023 

 
Kommunstyrelsens beslut 

 
1. Befolkningsprognos för perioden 2014-2023 godkänns. 

2. Delområdesprognos och kompletterande underlag uppdras till 

kommundirektören att återkomma med. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Värmdö kommuns befolkning ökar med cirka en procent per år (cirka 400 

personer). Som mest har kommunen ökat med tre procent. Vid årsskiftet 

hade kommunen cirka 39 800 invånare. Sett över en tioårsperiod har det 

varit stora årliga variationer i tillväxten, som gör det svårt att beräkna en 

mera exakt årlig tillväxt. Regionen växer med cirka 35 000 invånare per år, 

men kommuner i regionens periferi har svag eller ingen tillväxt. Det hänger 

samman med svårigheterna att få igång bostads byggande i regionens 

ytterområden. Pris och efterfråga korrelerar inte. 1 överensstämmelse med 

den regionala utvecklingsplanen, RUFS 2010, innehåller kommunens två 

utvecklingsalternativ, ett lågt alternativ med en tillväxt med cirka 600 

invånare per år och ett högt alternativ med en ökning på cirka 900 invånare 

per år. Det årliga bostadsbyggandet beräknas till ungefär 50 småhus och 100 

lägenheter i lågalternativet samt 100 respektive 200 i högalternativet. Till 

det kommer permanentning av fritidshus med mellan 150 till 200 hus per år. 

Mot slutet av perioden beräknas permanentningen minska till 100 till 150 

hus per år. Under perioden 2004-2007 ökade kommunen med mellan 800-

1000 invånare. Efter det har ökningen legat på 400-500 invånare per år. Det 

betyder att utfallet varit något lägre än det låga utvecklingsalternativet. 

Under hösten 2013 har en del nya byggprojekt in letts i Gustavsberg som 

gör att allt pekar mot att utvecklingen i inledningen av perioden 2014-2023 

kommer att följa den lägre prognosen. 1 slutet av perioden beräknas flera 

projekt i tätorterna komma igång och därmed bedöms tillväxten bli något 

högre. Tillväxten är nu cirka 400 invånare per år mot ansatsen i prognosen 

på 600. Anledning en till att en ökning förväntas om några år hänger 

samman med bland annat att flera byggare har projekt på gång kommunen. 

Med fler aktörer bör förutsättningarna att få igång byggprojekt öka eftersom 

man vill realisera investeringar i mark och planering 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Befolkningsprognos för 2014-2023, 2014-04-08. 
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Yrkanden 

Monica Pettersson (M) yrkar på att: 

1. Befolkningsprognos för perioden 2014-2023 godkänns. 

2.  Delområdesprognos och kompletterande underlag uppdras till 

kommundirektören att återkomma med. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt 

Petterssons (M) yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt 

Petterssons (M) yrkande. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

Mats Skoglund (V) lämnar följande protokollsanteckning: 

” Vänsterpartiet kan inte acceptera att befolkningsprognosen utgår från 

byggherrarnas vilja till bostadsbyggande. Vill inte byggherrarna tillgodose 

kommunens och regionens behov av nya bostäder måste Värmdö kommun 

genom Värmdö Bostäder AB ta ansvaret för att behovet av fram för allt 

hyresrätter tillgodoses.” 

 
Sändlista 

Kanslienheten 

KLG 

 

____________ 
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Dnr 12SPN/0283 Kommunstyrelsen 2014-05-07 §86 

Väg 222 Mölnvik-Ålstäket – Ställningstagande till fortsatt arbete 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

1. Trafikverkets ställningstagande accepteras om kommunens 

synpunkter inkluderas. 

2. Förslag till yttrande godkänns med de justeringar som föreslagits av 

Malin Åberg-Aas (MP). 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Förslag till vägplan för 222 omfattar ombyggnad av befintlig väg på 

sträckan från och med cirkulationsplats vid Mölnvik till och med 

cirkulationsplats Ålstäket. Vägen har idag tre körfält. Mittenkörfältet är ett 

reversibelt körfält som växlar riktning beroende på trafikflöde. Mängden 

trafik i kombination med många fastighetsanslutningar, låg standard för gå 

ende och cyklister samt omfattande busstrafik gör att sträckan upplevs som 

osäker. På sträckan finns också problem med dagvatten, som inte tas om 

hand på ett bra sätt, samt bullerstörningar för de som bor och vistas utmed 

vägen. 1 Trafikverkets förslag till ställningstagandet föreslås att 

vägplaneprocessen fortsätter att studera en separat gång- och cykelväg, 

planskilda passager för gående och cyklister, stängning av 

fastighetsanslutningar samt ombyggnad av ett antal korsningar till 

cirkulationsplatser. Vägen föreslås byggas om till från tre till fyra filer. Två 

körfält reserveras för kollektivtrafik. 1 samband med ombyggnaden 

förbättras dagvattenhanteringen och bullerskyddet. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Väg 222 Mölnvik – Ålstäket – Ställningstagande till 

fortsatt arbete, 2014-04-09. 

Yttrande 

 
Yrkanden 

Malin Åberg-Aas (MP) yrkar bifall till kontorets förslag med tillägg: 

1. ”Värmdö kommun vill att Trafikverket i första hand utreder hur 

trafiken kan komma att flyta med bibehållen trafiklösning med 

reversibla körfält” 

2. ”Att Trafikverket föreslås undersöka om att behålla reversibla 

körfält även i en fyrfilig lösning och att bussfickor anläggs.” 
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Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsens beslutar enligt med 

förslaget med tillägg av Åberg-Aas yrkande och finner att kommunstyrelsen 

beslutat enligt kontorets förslag med tillägg av Åberg-Aas yrkande. 
 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning:  

”Vi socialdemokrater är tveksamma till nyttan med att utöka 

Grisslingerakan till en fyrfilig lösning om den nya filen ska vikas för trafik 

som inte går i rusningsriktningen. Vi uppfattar inte att det råder några 

trafikstockningar i ”mottrafik”. Nackdelarna med att bredda vägen är flera. 

Det är en ytterligt trång passage redan i dagsläget, vilket gör det komplicerat 

att få till vettiga trafiklösningar. Upplevelsen blir dessutom ”motortrafikled” 

rakt in i vår skärgårdsmiljö som inte harmoniserar med vad vi vill att 

Värmdö ska vara. När nyttan av ingreppen är så begränsad/obefintlig finner 

vi insatsen vara felprioriterad. Lägg istället resurserna på att trimma 

rondeller och tillfarter som är de egentliga flaskhalsarna och satsa på att 

skapa ett kollektivtrafikkörfält på sträckan Mölnvik-Slussen. Det kommer 

motivera ännu fler att pendla med kollektivtrafik och minska belastningen 

av bilar. Därmed kommer nuvarande trefilslösning räcka ännu längre än till 

år 2025, som är dagens bedömning från Trafikverket.” 

 

Miljöpartiet lämnar följande protokollsanteckning:  

”Vi inom Miljöpartiet är glada över att Kommunstyrelsen tog vårt förslag 

till ändring i yttrandets första mening som sitt, det innebär att Värmdö 

kommun i första hand vill se att Trafikverket utreder hur trafiken kan 

komma att flyta med bibehållen trefilig väglösning med reversibla fält 

mellan Mölnvik och Ålstäket samt de nödvändiga trafiksäkerhetshöjande 

åtgärder för gång- och cykeltrafik samt de förbättringar vad gäller 

rondellerna vid Ålstäket och Mölnvik som behöver göras och som föreslogs 

av Trafikverket. Vi inom Miljöpartiet vill vara tydliga med att vi i första 

hand vill se ett bibehållande av den trefiliga lösningen längs med 

Grisslingerakan. En fyrfilig lösning skapar ett alltför stort vägområde i 

denna känsliga getingmidja. Vi ställer oss också negativa till att höja 

hastigheten till 60 km/h. Vi tror på bibehållen fart på 50 km/h eller 

eventuellt sänkt hastighet till 40 km/h framöver.” 

 

Mats Skoglund (V) lämnar följande protokollsanteckning: 

”Vänsterpartiet anser nuvarande lösning med tre filer kompletterad med 

gång- och cykelvägar är att föredra.” 

 
Sändlista 

Trafikverket 

SBK 

 

____________ 
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Dnr 14SPN/0129 

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 §87 

Yttrande över Trafikförändringar i SL-trafiken 2014/2015 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Förslag till yttrande godkänns. 
 

Beslutsnivå 

Kommunkommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Stockholms läns landstings trafikförvaltning föreslår viss utökad turtäthet 

under rusningstid för att minska trängseln på bussarna, vissa nya avgångar 

kvällstid för att underlätta resande, några linjeomläggningar samt en ny linje 

till Hålludden. Förändringarna är bra, men i några fall svåra att bedöma 

effekterna av fullt ut. Trafikförvaltningens målsättning med förändringarna i 

Värmdötrafiken: 

 Förbättra lokala linjer till resmål i Värmdö: Värmdö köpcentrum, 

Gustavsbergs Centrum, Värmdö Marknad, Artipelag och Hemmesta 

Centrum. 

 Förbättra förbindelserna till Nacka Forum och Sickla. 

 Utveckla snabba direktlinjer till centrala Stockholm. 

 Minska glappet mellan rusnings- och lågtrafik, kvällstrafik/helgtrafik 

för att bättre matcha nya livsstilar och arbetstider. 

 Förenkla busslinjenätet. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Yttrande över Trafikförändringar i SL-trafiken 2014/2015, 

2014-04-09. 

Yttrande 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning:  

”Vi socialdemokrater noterar att förslaget från SL innebär några 

förbättringar men ett flertal försämringar. Om alla menar allvar med att 

kollektivtrafikresandet måste öka, för miljöns och framkomlighetens skull, 

så är förslag från SL inte bra. Det borde ske en utökning av 

kollektivtrafikens utbud. Värmdö är en kommun som växer. Därtill kommer 

sträckan Värmdö-Stockholm ha stora trafikstörningar under många år framåt 

pga. ombyggnationen i Slussen och ny Skurubro. Därför skulle fler behöva 

åka kollektivt, när framkomligheten minskar. Det går att stimulera om 

utbudet av resor ökar. På så vis kan också de bilar som måste pendla, 

komma fram på de begränsade vägbanorna. Vi anser därför att SL borde öka 

turtätheten enligt de förslag som presenterats men avstå de försämringar 

som presenterats. Vi kommer i särskild ordning skicka in ett detaljerat 

förslag om trafikförändringar vi tror skulle underlätta resandet med 

kollektivtrafik nästa år.” 
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Sändlista 

Stockholms läns landsting 

SBK 

 

____________ 
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Dnr 13SPN/0037 

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 §88 

Godkännande av Start-PM för Koviksudde och Skeviksstrand 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

1. Start-PM för Koviksudde och Skeviksstrand godkänns. 

2. Detaljplaner för Koviksudde och Skeviksstrand upprättas. 

3. Detaljplanerna ska vara antagna i kommunfullmäktige senast 7 maj 

2016. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Koviksudde och Skeviksstrand är två av Värmdö kommuns prioriterade 

förändringsområden i översiktsplan 2012-2030. Utredningsområdet består 

idag av ca 300 fastigheter, belägna ca 5 kilometer från Gustavsberg. 

Området ska detaljplaneläggas i två nya detaljplaner med större byggrätter 

samt en utbyggnad av vatten och avlopp. Syftet med planarbetet är att ange 

riktlinjer för hur och i vilken form en utbyggnad av området ska ske. De nya 

planetappernas avgränsning överensstämmer till stora delar med de äldre, 

gällande detaljplanerna i området.  

Planarbetet beräknas kosta ca 2 miljoner kronor och kommer på sikt att 

finansieras med planavgifter i samband med beviljande av bygglov. 

Utbyggnad av vatten och avlopp kommer att kosta ca 85 miljoner kronor 

och finansieras av VA-taxans anläggningsavgifter. Kommunen kan på sikt 

behöva delta i finansiering av gång- och cykelvägar, infartsparkering och 

förskola i området. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Godkännande av Start-PM för Koviksudde och 

Skeviksstrand, 2014-03-19. 

 
Yrkanden 

Per-Olof Fransson (KD) yrkar bifall till förslaget med tillägg att 

detaljplanen skall vara antagen i kommunfullmäktige senast 7 maj 2016. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt 

kontorets förslag med tillägg av Franssons (KD) yrkande och finner att 

kommunstyrelsen beslutar enligt kontorets förslag med Franssons yrkande. 
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Jäv 

Max Ljungberg (MP) anmäler jäv och deltar inte i beslutet. Per-Olof 

Fransson (KD) ersätter. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

Per-Olof Fransson (KD) lämnar följande protokollsanteckning: 

”Jag anser att ett start-PM bör innehålla en inriktning så att arbetet inte 

påbörjas i en riktning som sedan inte gillas av nämnden och framför allt inte 

av de boende i berört område, det är ju de som är våra uppdragsgivare. 

Exempel: Ta redo på ägarförhållandena på ”övrig mark” i området, och om 

det är samfälligheten som är ägare, möjliggör nya avstyckningar som kan ge 

finansiering till vägförbättringar och ev. belysning. 

Lämplig tomtstorlek för villabebyggelse när området möjliggörs för 

permanentbebyggelse, t.ex. 1500m2. Byggrätt minst 200m2. 

Planera för ett långsiktigt hållbart VA-system med självfall och plats för 

avloppspumpstationer. På ett tidigt stadium kontakta andra ledningsägare, 

el, tele, fiber, så att även de, hinner planera för ny el och fiber och därmed 

möjliggöra samförläggning. Detta är synpunkter som syftar till bra styrning 

av detaljplanearbete samt att visa respekt för medborgarna som valt 

respektive anställt os för att utföra ett bra arbete för dem.” 

 
Sändlista 

SBK 

____________ 
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Dnr 14KS/0044 Kommunstyrelsen 2014-05-07 §89 

Yttrande avseende revisorernas granskning vid bygg-, miljö- 
och hälsoskyddsnämnden 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Yttrandet antas och tillsänds Värmdö kommuns förtroendevalda revisorer. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna har KPMG genomfört en 

fördjupad granskning av tillsynsverksamheten vid bygg-, miljö- och 

hälsoskyddsnämnden. Revisorerna anser att verksamheten på senare tid har 

förbättrats väsentligt. Ett antal områden har lyfts fram av revisorerna, bland 

annat avseende ledningens kommunikation och information, 

resurstilldelning, delegationsordning samt system för arbetsmiljöfrågor. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Yttrande avseende revisorernas granskning vid bygg-, 

miljö- och hälsoskyddsnämnden, 2014-04-07. 

 
Jäv 

Monica Pettersson (M) anmäler jäv och deltar inte i beslutet. Per-Olof 

Fransson (KD) ersätter. 

 
Sändlista 

Värmdö kommuns förtroendevalda revisorer 

BMK 

KLG 

 

____________ 
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Dnr 14KS/0169 

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 §90 

Yttrande över ”En tydligare beredning av 
myndighetsföreskrifter” (Ds 1014:10) 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Yttrandet godkänns. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Värmdö kommun är positiv till att kravet på konsekvensutredningar skärps, 

men anser att en annan part än aktuell utredning eller myndighet ska 

bedöma konsekvenserna. Bedömningen bör göras i samråd med Sveriges 

Kommuner och Landsting. Det är bra att det krävs ett regeringsmedgivande 

för reformer som påverkar kommunernas ekonomi. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Yttrande över ”En tydligare beredning av 

myndighetsföreskrifter (Ds 1014:10), 2014-03-31. 

 
Yrkanden 

Nils-Erik Särnbrink (S) och Anders Bergman (FP) yrkar bifall till förslaget. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt de 

utsända förslaget och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt förslaget. 

 
Sändlista 

Finansdepartementet 

KLG 

 

____________ 
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Dnr 14KS/0166 

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 §91 

Rapportering från ungdomstinget – frågor aktuella för 
kommunstyrelsen 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Kommunstyrelsens yttrande inför ungdomshearing 2014 godkänns. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Värmdö kommuns ungdomsting 2013 röstade fram fem områden som tinget 

ansåg särskilt viktiga att prioritera: sommarjobb, kollektivtrafik, ekologisk 

mat, bostäder åt unga samt ett tryggare centrum. Inom samtliga av dessa 

områden bedriver kommunen verksamhet i linje med ungdomstingets 

framförda önskemål och synpunkter. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Rapportering från ungdomstinget – frågor aktuella för 

kommunstyrelsen, 2014-03-21. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

”Vi socialdemokrater har förståelse och sympati för de frågor som 

kommunens ungdomar lyft i Ungdomstinget. Vissa frågor är återkommande 

år efter år och det känns verkligen trist att vi, kommunen, inte kommer loss 

med lösningar kring dessa. Den mest brännande och kritiska frågan, om man 

ser till att den varit med vid varje tillfälle sen ungdomstinget startade, är 

frågan om bostäder lämpliga för unga. Vi har både skrivit motioner och lagt 

förslag med många olika idéer om platser och lösningar för fler bostäder. 

Dessvärre har vi inte fått gehör för dessa. Vi kommer fortsätta driva frågan 

om billiga, prisvärda smålägenheter lämpliga för unga och studenter.” 

 

Mats Skoglund (V) lämnar följande protokollsanteckning: 

” Utifrån majoritets poltik när det gäller bostadsbyggande är svaret korrekt. 

Emellertid har Vänsterpartiet en helt annan inriktning på bostadsbyggandet. 

Vänsterpartiet vill göra en massiv satsning på byggande av klimatsmarta 

hyresrätter till rimliga hyror.” 

 
Sändlista 

KLG 

 

____________ 
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Dnr  

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 §92 

Delgivningar 

 

 Skrivelse, Synpunkter inför upphandling av ny skärgårdstrafik.  

 Synpunkt kring sommarjobben.  

 Beslut från Länsstyrelsen i Stockholm, Fördelning av 

valkretsmandat 2014.  

 

____________ 
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Dnr  

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 § 93 

Delegationsbeslut 

 

 Avtal om upplåtelse av jakt, 2014-04-07.  

 Undantag från alkoholförbudet, Viks skola.  

 Fördelning av arbetsmiljöuppgifter, boendestöd Socialkontoret.  

 Undantag från alkoholförbud, Ösbyskolan.  

 

____________ 
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Dnr 13KS/0121 

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 § 94 

Svar på motion (V) om profilering av Gustavsberg genom det 
keramiska arvet 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Motionen avslås. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Mats Skoglund (V) har i en motion föreslagit att porslinet i kommunens 

egna verksamheter på sikt ska vara tillverkat i Gustavsberg och att 

matsalsporslinet i Skogsbos lunchrum snarast byts ut till 

Gustavsbergsporslin. Värmdö kommun har ett ramavtal för inköp av köks- 

och serveringsutrustning. Det är möjligt att inom ramavtalet köpa porslin 

tillverkat i Gustavsberg. Detta porslin är avsevärt mycket dyrare än det 

porslin som finns i bassortimentet hos det upphandlade företaget. 

Gustavsbergsporslinet är inte heller lika hållbart och lätt som det porslin 

som är avsett att användas i till exempel äldreomsorg eller i skolor. Det är 

cheferna i de olika verksamheterna som efter praktiska och ekonomiska 

avvägningar avropar från giltiga ramavtal. Av dessa skäl är det inte lämpligt 

att fatta beslut om att övergå till att använda Gustavsbergsporslin i 

kommunens verksamheter. Därför bör motionen från Mats Skoglund (V) 

avslås. 
 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Svar på motion (V) om profilering av Gustavsberg genom 

det keramiska arbetet, 2014-03-17. 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 12KS/0194 

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 § 95 

Svar på motion (-) om stöd till familjer avseende aktiviteter 
kommunen anordnar utanför den normala skolgången 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Motionen avslås. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Henrik Paulsen (-) har i en motion föreslagit att ett lämpligt organ ska ta 

“fram regler för hur barn till mindre bemedlade föräldrar kan få ekonomiskt 

stöd av kommunen för att kunna delta i de aktiviteter som av kommunen 

finansierade skolor anordnar utanför den normala skolgången”. De regler 

som finns i skollagen begränsar möjligheterna att anordna aktiviteter som 

innebär att vårdnadshavaren ska betala mer än en obetydlig kostnad. 1 de 

fall skolan väljer att ordna sådana aktiviteter ska kostnaden täckas av 

skolans medel. Socialkontoret arbetar med att förtydliga hur 

barnperspektivet ska tillämpas i riktlinjerna för ekonomiskt bistånd och 

förnyade rutiner för ekonomiskt bistånd och hembesök i långvarigt 

biståndsberoende barnfamiljer. Detta, tillsammans med ändrade regler i 

socialtjänstlagen från och med juli 2014 angående fritidsaktiviteter för barn, 

innebär att barn till mindre bemedlade föräldrar i större utsträckning får 

möjlighet till ekonomiskt stöd av kommunen för att delta i aktiviteter 

utanför skolan. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Svar på motion (-) om stöd till familjer avseende 

aktiviteter kommunen anordnar utanför den normala skolgången, 2014-03-

17. 

 
Yrkanden 

S-gruppen yrkar bifall till motionen.  

Koalitionen yrkar att motionen avslås. 

 

Votering begärs. 

 

De som avslår motionen röstar ja, de som bifaller motionen röstar nej. 

 

Monica Pettersson (M), Peter Frej (M), Stefan Dozzi (KD), Max Ljungberg 

(MP), Malin Åberg-Aas (FP), Fredrik Sneibjerg (FP) och Per-Olof Fransson 

(KD) röstar ja.  

 

Annika Andersson Ribbing (S), Nils-Erik Särnbrink (S), Sandro Wennberg 

(S) och Mikael Lindström (S) röstar nej. 
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Med 7 ja-röster mot 4 nej-röster så beslutar kommunstyrelsen att avslå 

motionen. 
 
Sändlista 

KF 

____________ 
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Dnr 10KS/0241 

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 § 96 

Svar på motion (MP) om mobilitet för minska trängsel m.m. 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

1. Motionens förslag om cykelplan anses besvarad. 

2. Motionens förslag om SL-kort till samtliga anställda avslås. 

3. Motionens förslag om bilpool anses besvarad. 

4. Motionens förslag om tjänstecyklar och cykelparkering anses 

besvarad. 

5. Motionens förslag om anslutning till Europeiska trafikveckan 2010 

avslås. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Yvonne Blombäck (MP) har i en motion föreslagit ett antal åtgärder för 

mobilitet som antas leda till minskad trängsel, minskad klimatpåverkan och 

ökad säkerhet och folkhälsa. De åtgärder som föreslås är att: 

 

 utarbeta en cykelplan för Värmdö kommun med koppling till Nacka 

kommun 

 

Förvaltningen föreslår att förslaget avslås mot bakgrund av att det finns 

en prioriteringsordning för utbyggnad av gång- och cykelvägar i 

Värmdö kommun. 

 

 införa SL-kort som löneförmån för alla anställda i Värmdö kommun 

 

Förvaltningen föreslår att förslaget avslås mot bakgrund av att 

kostnaderna inte anses stå i paritet med de miljömässiga vinsterna. SL-

kort finns att använda för medarbetarnas tjänsteresor. 

 

 införa en bilpool i Värmdö kommun, där även medborgare erbjuds 

att ingå 

 

Förvaltningen föreslår att förslaget avslås. Den nuvarande inriktningen 

är att samla samtliga befintliga bilar i en pool och göra dem 

tillgängligaför medarbetare genom en digital bokningsprocess. 

 

 köpa in tjänstecyklar och att införa en trevligare och säkrare 

cykelparkering under tak, i anslutning till de större kommunala 

arbetsplatserna 

 

Förvaltningen föreslår att förslaget om tjänstecyklar bifalls.  
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 Värmdö kommun ansluter sig till Europeiska trafikveckan 2010 och 

deltar genom att införa en bilfri dag onsdag den 22 september 201 O 

i Gustavsberg m.m. 

 

Förvaltningen föreslår att förslaget avslås. Europeiska trafikveckan 

inföll 2010. Förvaltningen överväger medverkan under 2011. En bilfri 

dag inom ett visst markerat område anses inte motiverat med hänsyn till 

Värmdös geografiska och trafikmässiga omständigheter. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Svar på motion (MP) om mobilitet för minskad trängsel 

m.m., 2011-04-12. 

 
Yrkanden 

Monica Pettersson (M) yrkar på att punkt 1,3 och 4 anses besvarad och att 

punkterna 2 och 5 avslås. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt 

Petterssons (M) yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt 

Petterssons (M) yrkande. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen deltar inte i beslutet och lämnar följande potokollsanteckning: 

” Den socialdemokratiska gruppen är kritisk till den senfärdiga 

behandlingen av motionen. Det är anmärkningsvärt att motioner som 

framställdes har legat av tjänstemän färdigberedda i flera år (sedan 2011). 

Vi uppfattar att underlaget i flera avseenden förlorat sin relevans. Det är 

oseriöst. Vi återkommer med vårt ställningstagande kring motionens förslag 

på fullmäktige.” 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 10KS/0240 

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 § 97 

Svar på motion (MP) Värna om kommunala skattemedel 

 
Kommunstyrelsens förslag 

 

1. Motionens förslag om etiska och sociala krav anses besvarad. 

2. Motionens förslag om att ställa krav på viss andel av vinstmedlen 

avslås. 

3. Motionens förslag om skärpt lagstiftning avslås. 

 
Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Miljöpartiet de gröna har lagt en motion med förslag om att 

 

1. etiska och sociala krav ställs i upphandling av all 

omsorgsverksamhet 

2. kommunen genom avtal ställer krav på att en viss andel av 

vinstmedlen ska användas för att förbättra verksamheterna. 

3. uppdra till kommunstyrelsen att upprätta en skrivelse med krav på 

skärpt lagstiftning inom OECD och att skrivelsen tillställs Sveriges 

finansminister samt Sveriges EV-minister. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Svar på motion (MP) Värna om kommunala skattemedel, 

2011-02-28. 

 
Yrkanden 

Koalitionen yrkar på att punkten 1 anses besvarad och att punkterna 2 och 3 

avslås. 

 

Malin Åberg-Aas (MP) yrkar på att punkten 1 anses besvarad, punkten 2 

bifalls och punkten 3 avslås. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition på koalitionens yrkande avseende punkterna 

1 och 3 och finner att kommunstyrelsen beslutar att punkten 1 anses 

besvarad och punkten 3 avslås. 

 

Ordföranden ställer proposition om punkten 2 avslås eller bifalles och finner 

att den avslås. 
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Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen deltar inte i beslutet och lämnar följande protokollsanteckning: 

”Den socialdemokratiska gruppen är kritisk till den senfärdiga behandlingen 

av motionen. Det är anmärkningsvärt att motioner som framställdes har 

legat av tjänstemän färdigberedda i flera år (sedan 2011). Vi uppfattar att 

underlaget i flera avseenden förlorat sin relevans. Det är oseriöst. Vi 

återkommer med vårt ställningstagande kring motionens förslag på 

fullmäktige.” 

 
Sändlista 

KF 

 

____________  
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Dnr 10KS/0271 Kommunstyrelsen 2014-05-07 § 98 

Svar på motion (MP) kunskapslyft genom utveckling av 
individuella utvecklingsplaner 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Motionen anses besvarad. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Yvonne Blombäck m.fl. (MP) har i en motion i rubricerat ämne förslagit att 

kommunfullmäktige beslutar 

1. att påbörja en utvärdering av hur UNIKUM (ett tekniskt stöd inför, 

under och efter utvecklingssamtalen med skolelever) används och 

följa upp hur användandet kan utvecklas, redovisas i 

produktionsstyrelsen och utbildningsnämnden, 

2. att tillsätta budgetmedel för att så snart som möjligt påbörja ett 

utvecklingsarbete och harmonisering av bedömningskriterier mellan 

olika ämnen, 

3. att uppdra till produktionsstyrelsen att återkomma med förslag på 

hur arbetet med att öka kunskapsutvecklingen hos eleverna i alla 

skolämnen ytterligare kan förstärkas. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Svar på motion (MP) kunskapslyft genom utveckling av 

individuella utvecklingsplaner, 2011-04-14. 

 
Yrkanden 

Koalitionen yrkar på att motionen anses besvarad. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt 

koalitionens yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt 

koalitionens yrkande. 
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Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen deltar inte i beslutet och lämnar följande protokollsanteckning: 

” Den socialdemokratiska gruppen är kritisk till den senfärdiga 

behandlingen av motionen. Det är anmärkningsvärt att motioner som 

framställdes har legat av tjänstemän färdigberedda i flera år (sedan 2011). 

Vi uppfattar att underlaget i flera avseenden förlorat sin relevans. Det är 

oseriöst. Vi återkommer med vårt ställningstagande kring motionens förslag 

på fullmäktige.” 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr l0KS/0272 

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 § 99 

Svar på motion (MP) Kulturskolan och Gustavsbergs keramiska 
kultur 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

1. Motionens förslag om undervisningsverksamhet anses besvarad. 

2. Motionens förslag om breddat uppdrag anses besvarad. 

3. Motionens förslag om att höja antalet elever anses besvarad. 

4. Motionens förslag om att se över ersättningssystemet bifalles. 

5. Motionens förslag om ytterligare finansiering anses besvarad. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Miljöpartiet har i maj 2010 lämnat in en motion till kommunfullmäktige 

angående att ge kulturskolan en långsiktig trygghet och utveckla den genom 

att bland annat införliva Gustavsbergs historiska keramikkultur i dess 

verksamhet. Motionen innehåller fem yrkanden för att förbättra och bredda 

kulturskolan. 

 

att uppdra till kommunstyrelsen att undersöka möjligheterna till att starta en 

undervisningsverksamhet för våra grundskolelever i Värmdö kommun i 

kopplat till Gustavsbergs porslinsmuseum och andra eventuella intressenter. 

 

att uppdra till kommunstyrelsen att återkomma med ett förslag till att ge 

Kulturskolan detta breddade uppdrag vilket inkluderar finansiering inför 

2011. 

 

att stötta Kulturskolan genom att höja taket för antal elever skolan kan ta 

emot med ersättning från kommunen. 

 

att se över ersättningssystemet så att Kulturskolan kan undervisa även i 

ensemble/mellanstor undervisningsgrupp ( 4-8 personer} utan att göra 

ekonomisk förlust. 

 

att uppdra till kommunstyrelsen att återkomma med vilka behov för 

ytterligare finansiering som behövs för 2011 för att behålla kvaliteten i 

kulturskolans nuvarande uppdrag. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Svar på motion (MP) Kulturskolan och Gustavsbergs 

keramiska kultur, 2011-03-21. 

 
Yrkanden 

Koalitionen yrkar bifall till punkten 4, punkterna 1, 2, 3 och 5 anses 

besvarad. 
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Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt 

koalitionens yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt 

koalitionens yrkande. 
 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen deltar inte i beslutet och lämnar följande protokollsanteckning: 

” Den socialdemokratiska gruppen är kritisk till den senfärdiga 

behandlingen av motionen. Det är anmärkningsvärt att motioner som 

framställdes har legat av tjänstemän färdigberedda i flera år (sedan 2011). 

Vi uppfattar att underlaget i flera avseenden förlorat sin relevans. Det är 

oseriöst. Vi återkommer med vårt ställningstagande kring motionens förslag 

på fullmäktige.” 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 10KS/0421 Kommunstyrelsen 2014-05-07 § 100 

Svar på motion (MP) om dynamisk samåkning 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Motionen avslås. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Yvonne Blombäck och Malin Åberg Aas (båda MP) har i en motion 

föreslagit åtgärder för att främja samåkning i Värmdö kommun. Motionens 

förslag innebär att en utredning för hur samåkning kan bidra till hållbart 

resande för värmdöborna ska genomföras. Förvaltningen föreslår att 

motionen avslås mot bakgrund av att förutsättningar, fördelar, fallgropar och 

framgångsfaktorer etc. avseende samåkning är väldokumenterade. De 

slutsatser som har dragits i Sverige och internationellt gällande samåkning, 

bör anses vara giltiga även för förhållandena inom Värmdö kommun. Med 

avseende på åtgärder för att stärka samåkning föreslås att kommunens 

aktiviteter även fortsättningsvis främst ska vara kommunikation, genom 

exempelvis att uppmuntra till samåkning på kommunens webbplats. 

Förvaltningen uppmärksammar att också möjligheten att värmdöborna redan 

idag till viss del samåker. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Svar på motion (MP) om dynamisk samåkning, 2011-04-

12. 

 
Yrkanden 

Malin Åberg-Aas (MP) yrkar på att motionen bifalles. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar att avslå eller 

bifalla motionen och finner att den avslås. 

 

Votering begärs. 

 

De som avslår motionen röstar ja, de som bifaller motionen röstar nej. 

 

Monica Pettersson (M), Peter Frej (M), Stefan Dozzi (KD Fredrik Sneibjerg 

(FP) och Per-Olof Fransson (KD) röstar ja. 

 

Max Ljungberg (MP) och Malin Åberg-Aas (MP) röstar nej. 

 

Annika Andersson Ribbing (S), Nils-Erik Särnbrink (S), Sandro Wennberg 

(S) och Mikael Lindström (S) avstår från att rösta. 
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Med 5 ja-röster, 4 nej-röster och 2 som avstår från att rösta så beslutar 

kommunstyrelsen att avslå motionen. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen deltar inte i beslutet och lämnar följande protokollsanteckning:  

” Den socialdemokratiska gruppen är kritisk till den senfärdiga 

behandlingen av motionen. Det är anmärkningsvärt att motioner som 

framställdes har legat av tjänstemän färdigberedda i flera år (sedan 2011). 

Vi uppfattar att underlaget i flera avseenden förlorat sin relevans. Det är 

oseriöst. Vi återkommer med vårt ställningstagande kring motionens förslag 

på fullmäktige.” 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr  

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 § 101 

Information om slussen 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

1. KSAU ska sammanträda torsdagen den 15/5 kl. 15.30 ang. 

slussenfrågan. 

2. Presidiet tillskriver Sten Nordin (M) och Torbjörn Rosdahl (M) 

angående det brev som har sänts till Värmdö kommun. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Stellan Folkesson, kommundirektör redogör för hur arbetet med Slussen har 

genomförts. Skrivelse redovisas. 

 
Sändlista 

KLG 

 

____________ 
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Dnr  

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 § 102 

Polisbemanning i Värmdö kommun under sommaren 2014 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Presidiet tillskriver Länspolismästaren, polismästaren i Nacka och 

polisnämnden angående polisbemanningen i Värmdö kommun under 

sommaren 2014. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Stellan Folkesson redogör för hur polisen kommer att bemanna Värmdö 

kommun under sommaren 2014. 

 
Sändlista 

KLG 

 

____________ 
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Dnr  

 

Kommunstyrelsen 2014-05-07 § 103 

Bostadsförsörjningsprogram 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Ärendet remitteras till kontoret för beredning. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Sändlista 

KLG 

 

____________ 

 


